UBND TỈNH SƠN LA

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 41/QĐ-SKHCN Sơn La, ngày 01 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai thực hiện dự toán chi ngân sách

quý IV và năm 2023 của Sở Khoa học và công nghệ

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của  Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với dự toán ngân sách các tổ chức

được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018

của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC

ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn

vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

 Căn cứ Quyết định số 2556/QĐ-UBND ngày 08/12/2022 của UBND

tỉnh về việc ban hành quy định về quản lý, điều hành ngân sách địa phương

năm 2023; Quyết định số 2566/QĐ-UBND ngày 08/12/2022 của UBND tỉnh

Sơn La về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công bố công khai tình hình thực hiện dự toán chi ngân sách

nhà nước quý IV năm 2023 của Sở Khoa học và Công nghệ (kèm theo phụ lục

chi tiết).

 Điều 2. Căn cứ dự toán giao năm 2023 và tình hình thực hiện dự toán chi

ngân sách nhà nước quý IV năm 2023, giao Sở Khoa học và Công nghệ, phòng

chuyên môn và các đơn vị thuộc Sở thực hiện đúng quy định của Luật Ngân

sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn.

 Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng chuyên môn và Thủ trưởng các

đơn vị trực thuộc Sở chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Tập thể lãnh đạo Sở;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, VP, Hậu (02b).

GIÁM ĐỐC

Lưu Bình Khiêm

Đơn vị: Sở Khoa học và Công nghệ

Chương: 417

PHỤ LỤC

CÔNG KHAI THỰC HIỆN DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH QUÝ IV NĂM 2023

NGÀNH KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

(Kèm theo Quyết định số 41/QĐ-SKHCN ngày 01/3/2024 của Sở KH&CN)

ĐVT: Đồng

STT Nội dung

Kinh phí

chuyển

nguồn từ

2022 sang

2023 theo

chế độ

Dự toán năm

2023

Ước thực hiện

quý IV năm

2023

Thực

hiện

quý IV

năm

2023/Dự

toán

năm (tỷ

lệ %)

Thực

hiện

quý

IV

năm

2023

so với

cùng

kỳ

năm

trước

(tỷ lệ

%)

1 2  3 4 5 6 7

A Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí

I  Số thu phí, lệ phí   71.000.000 18.600.000

1 Lệ phí   1.000.000  400.000,00  40% 1%

2 Phí   70.000.000 18.200.000 26% 35%

II Chi từ nguồn thu phí được để lại   1.000.000 70.661.100 7066% 2162%

1 Chi sự nghiệp    -     -     -     -

a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

2 Chi quản lý hành chính   1.000.000 70.661.100

a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ   5.000.000 70.661.100 1413% 2162%

b Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ    -     -

III Số phí, lệ phí nộp ngân sách nhà nước   11.500.000 3.150.000

1 Lệ phí   1.000.000 600.000 60% 5%

2 Phí   10.500.000 2.550.000 24% 22%

B Dự toán chi ngân sách nhà nước   25.411.989.400 11.899.144.535 47%

I Nguồn ngân sách trong nước   25.411.989.400 11.899.144.535 47%

1 Chi quản lý hành chính   7.892.000.000 1.894.846.500 24%

1.1
Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ/thường

xuyên
  7.865.000.000 1.882.966.500

 - Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ   3.349.000.000 697.034.000 21% 101%

 - Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng   1.770.000.000 430.672.000 24% 101%

 -
Trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng

tạo
  2.746.000.000 755.260.500 28% 79%

1.2
Kinh phí không thực hiện chế độ tự

chủ/không thường xuyên
  27.000.000  11.880.000  44% 100%

 - Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ   27.000.000  14.507.000  54% 100%

 - Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng   55.000.000  50.833.000  92%

 -
Trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng

tạo
  1.898.429.000 975.859.000 51%

1.3
Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ (

chi CCTL)
  459.127.900 222.701.200

 - Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ   75.940.000  71.500.900,00  94%

 - Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng   134.630.000  63.265.200  47%

 -
Trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng

tạo
  248.557.900 87.935.100 35%

2 Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ 3.025.449.932 17.519.989.400 10.004.298.035 57%

 2.1 Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ 3.025.449.932 14.741.940.400 9.536.896.735 65%

2.1.1
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học công

nghệ
3.025.449.932 13.511.724.400 8.492.913.035 63%

 -  Nhiệm vụ KH&CN cấp quốc gia

 - Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp Bộ/ tỉnh

2.992.765.132
 13.602.091.000    0% 0%

 -  Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp cơ sở  32.684.800   115.000.000  98.862.000 86% 101%

2.1.2
Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên theo chức

năng
  1.230.216.000 1.043.983.700 85% 159%

2.2 Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng   400.000.000 171.543.000 43% 26%

2.3
Trung tâm hỗ trợ khởi nghiệp đổi mới sáng

tạo
  408.249.000 295.858.300 72% 22%

2.4
Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường

Chất lượng
  1.969.800.000   0%

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T10:24:03+0700
	Tỉnh Sơn La
	Lưu Bình Khiêm<khiemlb.skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T10:29:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T10:29:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!